Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/09/2024 - 10:44 11584/2024/AO

INDICAÇÃO Nº 384/2024

Indica a troca da tampa do bueiro na calçada
da EMEF Professor Paulo Ricardo da Silveira
Santos na Rua São José, em frente ao nº 98.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, no uso de suas
atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência
encaminhar ao Chefe do Poder Executivo, para que este determine ao setor
competente a troca imediata da tampa do bueiro localizado na calçada da
EMEF Professor Paulo Ricardo da Silveira Santos, situada na Rua São José,
em frente ao nº 98.

JUSTIFICATIVA:

A calçada mencionada é utilizada diariamente
por centenas de alunos, professores, funcionários e pais que frequentam a
referida escola. A tampa do bueiro encontra-se em situação de deterioração,
apresentando risco potencial de acidentes, como quedas e lesões.

É fundamental garantir a segurança e a
integridade física dos pedestres que utilizam a via, especialmente crianças, que
são mais vulneráveis a esses perigos.

Assim, solicitamos a substituição urgente da
tampa danificada para prevenir qualquer tipo de ocorrência indesejada e
assegurar o bom estado da infraestrutura urbana, garantindo a segurança da
comunidade escolar e dos transeuntes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de setembro de 2024.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/09/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/09/2024 - 10:44 11584/2024/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FH47588T33SZ88SG
		2024-09-23T10:00:46-0300

		2024-09-23T10:00:46-0300